
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного) 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 53» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 42») 

 

 

П Р И К А З 

 13 сентября 2023 г.  №  42/03-15  

г. Грозный 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской предметной 

олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 (далее — Порядок), с приказами Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 18.08.2023 г. №1092-п «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в Чеченской Республике в 2023-2024 учебном году», Департамента 

образования Мэрии г. Грозного от 12.09.2023г. №228/08-58 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение №1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

Графиком проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников (Приложение №2). 

3. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Юнусову А. Ш., заместителя директора по методической работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

5. Юнусову А. Ш., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 



 

 

 

 
Сертификат: 27BADFAA3F091BEDBF0A3B3C2AF9554A 

Владелец: Расуев Ибрагим Сайпудинович 

Действителен: с 02.08.2022 до 26.10.2023 

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

5.3. создать условия для проведения олимпиады: 

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

5.3.2. внести при необходимости изменения в расписание учебных занятий с 

учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

5.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады; 

5.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

6. Астамирову А. М., заместителю директора по ИКТ, размещать информацию о 

проведении школьного этапа олимпиады на сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор: Межидова А. М. 

 

С приказом ознакомлены: Юнусова А. Ш 

от 13.09.2023 г.                          Сатуева З. М. 

                 Магомадова З. А. 

                                                                                                                       Мазаева Ф. Р. 

                                                                                                                       Дагаева З. Х. 
  Аслаханова М. М. 

  Дадакаева М. Х. 

  Сатуева Х. Р. 

  Астамиров М. М.      

  Гапуева З. С. 

 Эламбаева Л. Д. 

 Довхаев Х. А. 

 Цахаев М. М. 

 Ахмадгераева М. Х. 

 Ахмедова З. У. 

 Садулаева З. З. 

 Халидова А. Ш. 

 Хасиева А. К.





Приложение №1 к приказу 

МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного 

от 13.09.2023 № 42/15-03 

 

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет 
Ф. И. О. 

учителя 
Должность 

 

1. 

 

Английский язык 

Садулаева З. З. Учитель английского языка 

Халидова А. Ш. Учитель английского языка 

Хасиева А. К. Учитель английского языка 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

Чеченский язык 

Мусаева С. А. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Баталова М. Р. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Каимова А. Ш. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Ильясова З. Х. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

Чеченская литература 

Мусаева С. А. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Баталова М. Р. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Каимова А. Ш. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

Ильясова З. Х. 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

 

4. 

 

Физическая культура 
Довхаев Х. А. Учитель физической культуры 

Цахаев М. М. Учитель физической культуры 

 

5. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Астамиров А.М. Учитель ОБЖ 

Цахаев М. М. Учитель физической культуры 

 

 

6. 

 

 

Русский язык 

Юнусова А. Ш. Учитель русского языка и литературы 

Сатуева Х. Р. Учитель русского языка и литературы 

Магомадова З. А. Учитель русского языка и литературы 

Худаева А. А. Учитель русского языка и литературы 

7. Литература Юнусова А. Ш. Учитель русского языка и литературы 



  Сатуева Х. Р. Учитель русского языка и литературы 

Магомадова З. А. Учитель русского языка и литературы 

Худаева А. А. Учитель русского языка и литературы 

 

8. 

ИЗО Гапуева З. С. Учитель истории 

Базаева Ф. Л. Учитель изобразительного искусства 

 

9. 
 

История 

Ахмадгераева М. 

Х. 

Учитель истории и обществознания 

Мазаева Ф, Р. Учитель истории и обществознания 

 

10. 
 

Обществознание 

Ахмадгераева М. 

Х. 

Учитель истории и обществознания 

Мазаева Ф, Р. Учитель истории и обществознания 

 

11. 

Математика Дадакаева М. Х. Учитель математики 

Джамалова Б. Д. Учитель математики 

Шахидова Т. С. Учитель математики 

 

12. 
 

География 

Дадашова Ф. Б. Учитель биологии 

Дагаева З. Х. Учитель химии 

Ахмедова З. У. Учитель географии 

 

13. 
 

Технология 
Эламбаева  Учитель технологии 

Гапуева З. С. Учитель ОБЖ 



Приложение №2 к приказу 

МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного 

от 13.09.2023 № 42/15-03 

 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

«Олимпиада - 2024» 
 

 

№ 
Наименование 

олимпиады 

Участники 

(параллели) 

Сроки 

проведения 

Время 

проведения 
Номер аудитории 

Формат 

проведения 
Ответственные 

 

1. 

 

Литература 
 

5-11 
 

18 сентября 
 

12.00 

5-7 классы -№310, 

8-11 классы -№301 
 

Очно 

 

Учителя русского 

языка и литературы 

 

2. 

 

Русский язык 
 

4-11 
 

19 сентября 
 

12.00 

4-5 классы – №301 

6-7 классы – №303 

8-11 классы-№304 

 

Очно 

 

Учителя русского 

языка и литературы 

3. Обществознание 7-11 20 сентября 12.00 
7-8 классы-№301 

9-11 классы-№310 
Очно 

Учителя истории и 

обществознания 

4. История 5-11 21 сентября 12.00 5-7 классы-№303 Очно 
Учителя истории и 

обществознания 

5. Физика 7-11 26 сентября 12.00 7-11 классы-№310 Онлайн Учителя физики 

6. Английский язык 5-11 
27, 28 

сентября 
12.00 

5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 
Очно 

Учителя 

английского языка 

7. Химия 5-11 3 октября 12.00 5-11 классы-№310 Онлайн Учителя химии 

8. Астрономия 7-11 5 октября 12.00 7-11 классы-№310 Онлайн Учитель физики 

9. География 5-11 6 октября 12.00 
5-7 классы-№301 

8-11 классы-№310 
Очно Учитель географии 

10. Биология 5-11 10 октября 12.00 
5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 
Онлайн Учитель биологии 

 

11. 
Физическая 

культура 

 

5-11 
 

11,12 октября 
 

12.00 

5-7 классы-№301 

8-11 классы- 

№310/спортзал 

 

Очно 

Учителя 

физической 

культуры 

12. Чеченский язык 5-11 13 октября 12.00 
5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 

Очно Учителя чеченского 

языка и литературы 

13. 
Чеченская 

литература 
5-11 16 октября 12.00 

5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 

Очно Учителя чеченского 

языка и литературы 

14. Математика 
4-6 17 октября 12.00 4-6 классы-№310 

Онлайн 
Учителя 

математики 
7-11 18 октября 12.00 7-11 классы-№310 



 

15. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

7-11 
 

19,20 октября 
 

12.00 
5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 

Очно  

Учитель ОБЖ 

16. 
Информатика и 

ИКТ 
5-11 24 октября 12.00 

5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 
Онлайн 

Учитель 

информатики 

17. Технология 7-11 25,26 октября 12.00 
5-7 классы-№310 

8-11 классы-№305 

Очно Учитель 

технологии 

 


